
DOKUMENTS IR PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 
 

Valsts reģionālās attīstības aģentūra 
Latvijas vides aizsardzības fonda administrācija 

Reģ. Nr. 90001733697, Alberta iela 10, Rīga, LV-1010, tālr. 67079001, e-pasts: pasts@vraa.gov.lv 

 

Latvijas vides aizsardzības fonda padomes sēdes 
/lēmumu pieņemšana nesasaucot sēdi klātienē/ 

PROTOKOLS 
Nr. 4-23 

2023. gada 9.jūnijā 

Latvijas vides aizsardzības fonda padome (turpmāk tekstā - Fonda padome) rīkojas saskaņā ar 
Latvijas vides aizsardzības fonda likumu un Latvijas vides aizsardzības fonda padomes 
nolikumu (MK 31.01.2006. noteikumi Nr.101). 

Fonda padome ir lemttiesīga, ja tās sēdē piedalās ne mazāk kā četri Fonda padomes locekļi. 
Lēmumus pieņem ar klātesošo Fonda padomes locekļu vienkāršu balsu vairākumu. Ja balsu 
skaits ir vienāds, noteicošā ir Fonda padomes priekšsēdētāja balss. 

Valsts reģionālās attīstības aģentūras Latvijas vides aizsardzības fonda administrācija (turpmāk 
tekstā - Fonda administrācija) ir Latvijas vides aizsardzības fonda (turpmāk tekstā - Fonds) 
līdzekļu turētājs un rīkojas saskaņā ar Ministru kabineta 2016.gada 14.jūnija noteikumiem 
Nr.375 “Valsts reģionālās attīstības aģentūras nolikums”. 

Latvijas vides aizsardzības fonda padomes lēmumu pieņemšana nesasaucot Fonda padomes 
sēdi ierosināta pamatojoties uz 31.01.2006. Ministru kabineta noteikumu Nr.101 “Latvijas 
vides aizsardzības fonda padomes nolikums” 16.1 punktu. 

16.1 Fonda padome var pieņemt lēmumus, nesasaucot padomes sēdi. Šādā gadījumā: 

16.11. fonda administrācija sagatavo un nosūta elektroniski un pa pastu padomes locekļiem lēmumprojektu un 

lēmuma pieņemšanai nepieciešamos dokumentus; 

16.12. fonda padomes locekļi piecu darbdienu laikā no lēmumprojekta nosūtīšanas datuma iebildumus vai 

priekšlikumus par lēmumprojektu nosūta elektroniski fonda administrācijai. Fonda padomes priekšsēdētājs var 

noteikt īsāku termiņu iebildumu un priekšlikumu sniegšanai; 

16.13. ja fonda padomes locekļiem nav iebildumu vai priekšlikumu par lēmumprojektu, fonda padomes locekļi par 

to informē elektroniski fonda administrāciju; 

16.14. ja iebildumi un priekšlikumi par lēmumprojektu nav saņemti noteiktajā termiņā, lēmums uzskatāms par 

pieņemtu, ja vismaz četri fonda padomes locekļi atbilstoši šo noteikumu 16.13.apakšpunktā noteiktajam ir 

elektroniski informējuši fonda administrāciju; 

16.15. pieņemto lēmumu paraksta fonda padomes priekšsēdētājs un norāda, ka lēmums pieņemts, nesasaucot 

padomes sēdi. Fonda administrācija nosūta šī lēmuma apliecinātu kopiju fonda padomes locekļiem. 

(MK 08.05.2007. noteikumu Nr.310 redakcijā) 

Sēdē ar balsstiesībām piedalās (lēmumprojekts nosūtīts (Pielikums Nr.1)):  

Fonda padomes locekļi: Māris Sprindžuks, Andris Ķēniņš, Edvīns Balševics, Gints Kaminskis, 
Arvīds Ozols, Iveta Šteinberga, Viesturs Ķerus 

Sēdē piedalās: 

Fonda Konsultatīvās padomes pārstāvis: Ingrīda Brēmere 

Valsts reģionālās attīstības aģentūras pārstāvis: Arvis Širaks 

Atbildi par lēmuma projektu un sēdē izskatāmajiem jautājumiem izteica (Pielikums Nr.2): 

Andris Ķēniņš, Arvīds Ozols, Edvīns Balševics, Gints Kaminskis, Iveta Šteinberga, Viesturs Ķerus.  

Sēdi protokolē / apkopojumu veic - Fonda administrācijas Projektu nodaļas vadītāja Dace 
Krupenko 



 

2 

 

Sēdes darba kārtība: 

1. Par projekta iesniegumu, kas iesniegts saskaņā ar nosacījumiem  (LVAF padomes 
28.11.2012. sēdes Nr.9, lēmums § 2.4.; grozījumi 22.01.2015. sēde Nr.1 lēmums § 1.4.), lai 
pretendētu uz finansējuma saņemšanu no valsts budžeta apakšprogrammas “Vides 
aizsardzības projekti” funkciju deleģējuma līgumu izpildei un nacionālas nozīmes vides 
aizsardzības projektu īstenošanai: 

1.1. Nodibinājuma “Vides Izglītības fonds” projekts “FEE International programmu 
īstenošana Latvijā 2023. gadā”, Reģ. Nr. 1-08/54/2023 

2. Par 2023.gada projektu konkursa rezultātiem vadlīnijā „Dabas un bioloģiskās 
daudzveidības saglabāšana un aizsardzība” aktivitātē „ Īpaši aizsargājamo dabas teritoriju 
aizsardzības un apsaimniekošanas pasākumu plānošana dabas daudzveidības saglabāšanai”. 

3. Par apakšprogrammas “Nozares vides projekti” pasākumiem, kas Fonda padomes 3.marta 
sēdē Nr.2-23 tika konceptuāli atbalstīti 

4. Dažādi 
 

§ 1 

Par projekta iesniegumu, kas iesniegts saskaņā ar nosacījumiem, lai pretendētu uz 
finansējuma saņemšanu no valsts budžeta apakšprogrammas “Vides aizsardzības 

projekti” funkciju deleģējuma līgumu izpildei un nacionālas nozīmes vides 
aizsardzības projektu īstenošanai 

§ 1.1. 

FEE International programmu 
īstenošana Latvijā 2023. gadā 

1-08/54/2023 
Nodibinājums “Vides 

izglītības fonds” 
Viedokli par atbalstu lēmumprojektam izteica: G.Kaminskis, E.Balševics, A.Ķēniņš, V.Ķerus, 
I.Šteinberga, A.Ozols 
Lēmums pieņemts vienbalsīgi 

1. 2023. gada 29. aprīlī Valsts reģionālās attīstības aģentūrā Latvijas vides aizsardzības fonda 
administrācijā (turpmāk – Fonda administrācija) tika saņemts nodibinājuma „Vides 
izglītības fonds”, Reģ.Nr. 40008097212, (turpmāk – Projekta iesniedzējs/īstenotājs) 
projekta “FEE International programmu īstenošana Latvijā 2023.gadā” iesniegums 
(turpmāk – Projekta iesniegums), Reģ.Nr.1-08/54/2023, kas sagatavots atbilstoši 
nosacījumiem, lai pretendētu uz finansējuma saņemšanu no valsts budžeta 
apakšprogrammas “Vides aizsardzības projekti” funkciju deleģējuma līgumu izpildei un 
nacionālas nozīmes vides aizsardzības projektu īstenošanai (apstiprināti ar Latvijas vides 
aizsardzības fonda padomes 2012.gada 28.novembra sēdes lēmumu Nr.9 § 2.4., grozījumi 
2015.gada 22.janvāra sēdē Nr.1 lēmums § 1.4.) (turpmāk – Nosacījumi), lūdzot finansējumu 
projekta īstenošanai no Fonda līdzekļiem 159 549,81 EUR apmērā. 

2. Latvijas vides aizsardzības fonda padome (turpmāk – Fonda padome), izvērtējot Projekta 
iesniedzēja iesniegumu atzīst, ka Projekta iesniegums ir sagatavots atbilstoši 
Nosacījumiem, lai pretendētu uz finansējuma saņemšanu no valsts budžeta 
apakšprogrammas “Vides aizsardzības projekti” funkciju deleģējuma līgumu izpildei un 
nacionālas nozīmes vides aizsardzības projektu īstenošanai. 

3. Ņemot vērā 2023.gada 30.maija Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas 
(turpmāk – VARAM) atzinumu Nr. 1-132/3056, kurā VARAM uzskata, ka Projekts ir 
nacionālas nozīmes vides aizsardzības projekts un Projekta iesniedzējs ir vienīgais 
iespējamais Projekta īstenotājs, Fonda Konsultatīvās padomes viedokli un balstoties uz 



 

3 

 

pašas Fonda padomes vispusīgi un objektīvi novērtētu projekta iesniegumu, Fonda padome 
nolemj atbalstīt projektu samazinātā finansējuma apjomā un piešķirt līdzekļus projekta 
īstenošanai 120 000,00 EUR (viens simts divdesmit tūkstoši euro, 00 centi) apmērā no 
valsts budžeta apakšprogrammas 21.02.00 “Vides aizsardzības projekti” 2023.gada 
dotācijām paredzētiem līdzekļiem.  

3.1.Noteikt, ka Finansējums paredzēts mērenas attīstības jeb dabiskās izaugsmes scenārija 
īstenošanai, lai nodrošinātu FEE International pārstāvniecības darbu, atbilstoši 
VARAM un nodibinājuma “Vides izglītības fonds” Sadarbības memorandam un Vides 
izglītības fonda 2023.gada darba programmai, kas noteikta Stratēģijā 2020. – 
2023.gadam par FEE International programmu īstenošanu Latvijā, veicinot vides 
izglītību, dabas izziņu, sabiedrības izglītošanu un līdzdalību vides politikas veidošanā 
un īstenošanā, atbilstoši finansējuma piešķiršanas nosacījumiem par projekta īstenošanu 
(Lēmuma § 1.1 pielikums Nr.1). 

4. Līdzekļus pārskaitīt Projektam paredzētajā atsevišķi atvērtā bankas kontā atbilstoši projekta 
finansēšanas kalendārajam plānam, slēdzot līgumu par projekta finansēšanas un izpildes 
kārtību (turpmāk – Līgums): 

4.1.Fonda administrācijai sagatavot un slēgt līgumu par projekta finansēšanas un izpildes 
kārtību, 

4.2.Projekta īstenotājam, ievērojot lēmuma pielikumā Nr.1 minētos nosacījumus, Fonda 
administrācijā iesniegt precizētu projekta tāmi, darba uzdevumu un finansēšanas 
kalendāro plānu, 

4.3.Fonda administrācijai Līgumā paredzēt, ka Projekta īstenotājam, iesniedzot Projekta 
Noslēguma pārskatu, sadaļā par projekta ieviešanā sasniegtajiem rezultātiem, papildus 
jānorāda ieņēmumi, kas radušies no FEE International programmu īstenošanas Latvijā 
2023.gadā, t.sk. Ekoskolu programmas, “Zilā karoga programma” un “Zaļās atslēgas 
programma” ietvaros saņemto dalības maksas apmēru, atbilstoši sniedzot informāciju 
par izdevumiem, kas segti izmantojot iegūtos ieņēmumus no saņemtajām dalības 
maksām.  

4.4.Fonda administrācijai papildus līgumā paredzēt nodibinājuma „Vides izglītības fonds” 
regulāru informācijas sniegšanu saistībā ar rezultatīvo rādītāju (Peldvietas, kurām 
piešķirts kvalitātes atbilstības sertifikāts – Zilais karogs (skaits) un Ekoskolu 
programmā iesaistītās un darbojošās izglītības iestādes (skaits)) izpildi.  

5. Uzdod Fonda administrācijai 1 (viena) mēneša laikā pēc šī lēmuma nosūtīšanas projekta 
iesniedzējam, noslēgt līgumu par projekta finansēšanas un izpildes kārtību.  

5.1.Noteikt, ja līgums projekta iesniedzēja vainas dēļ netiek noslēgts noteiktajā laikā, Fonda 
padomes lēmums par līdzekļu piešķiršanu tiek uzskatīts par spēku zaudējušu (atceltu) 
un projekts noraidīts. 

6. Izskaidrot projekta iesniedzējam, ka Saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 76. panta 
otro daļu, 79.panta pirmo daļu, 188. panta pirmo daļu un 189.panta pirmo daļu, šo lēmumu 
var apstrīdēt Fonda padomē vai uzreiz pārsūdzēt Administratīvajā tiesā viena mēneša laikā 
no tā spēkā stāšanās dienas. Saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 70.panta pirmo daļu, 
administratīvais akts stājas spēkā ar brīdi, kad tas paziņots adresātam.  

 

Lēmuma §1.1. Pielikums Nr.1 Projekta “FEE International programmu īstenošana 
Latvijā 2023.gadā” (Reģ.Nr.1-08/54/2023) īstenošanas nosacījumi. 

1. Pirms Līguma ar Valsts reģionālās attīstības aģentūru noslēgšanas projekta iesniedzējam ar 



 

4 

 

Fonda administrāciju ir jāsaskaņo projekta tāme, darba uzdevums un finansēšanas 
kalendārais plāns: 

1) Tāme: 

- jāprecizē atbilstoši piešķirtā finansējuma apjomam; 

- noteikt, ka projekta netiešās (citas) attiecināmās izmaksas nedrīkst pārsniegt 
10% no tiešo attiecināmo izmaksu summas; 

- projekta netiešām (citām) attiecināmām izmaksām var piemērot principu, ka tām 
nav obligāti jābūt atdalītām no pārējās projekta īstenotāja finanšu uzskaites un 
grāmatvedības dokumentiem un tās var segt veicot proporcionālu (ne vairāk kā 
10% apmērā no Fonda administrācijas akceptētajām tiešajām attiecināmajām 
izmaksām konkrētajā periodā) maksājumu no projektam paredzētā Līgumā 
noteiktā konta uz īstenotāja norēķinu kontu pamatdarbības nodrošināšanai. 

2) Darba uzdevums: 

- projekta darba uzdevumā ir jānorāda visi aktuālie Projektā plānotie pasākumi 
(t.sk. aktivitātes, kas norādītas projekta iesniegumā), plānoto aktivitāšu izpildes 
termiņi, sagaidāmie rezultāti (t.sk. objektīvi pārbaudāmi, skaitliski izmērāmi un 
auditējami rezultatīvie rādītāji) un paredzētie publicitātes pasākumi. 

3) Finansēšanas kalendārais plāns: 

- starpmaksājumi tiek veikti saskaņā ar darba uzdevumu izpildi pamatojošiem 
dokumentiem, pēdējais projekta maksājums (10% apmērā no piešķirtā 
finansējuma) tiek izmaksāts pēc Noslēguma pārskata par projekta īstenošanu 
iesniegšanas un projekta darba uzdevumu izpildes akceptēšanas Fonda 
administrācijā; 

- Projekta 1.maksājums tiek veikts tikai pēc projekta progresa pārskata par 
projekta īstenošanu līdz no 2023.gada 1.janvāra līdz 30.jūnijam (ieskaitot) 
apstiprināšanas Fonda administrācijā. 

2. Plānojot / īstenojot projekta aktivitātes (t.sk. sastādot projekta tāmi, darba uzdevumus 
un finansēšanas kalendāro plānu) jāņem vērā, ka piegādātāju izvēlei jānotiek saskaņā ar 
Publisko iepirkumu likuma noteikumiem un Vadlīnijām iepirkumu veikšanai Latvijas 
vides aizsardzības fonda finansēto projektu ietvaros. Kā arī, realizējot projektu, 
īstenotajiem ir pienākums ievērot Praktiskās vadlīnijas Latvijas vides aizsardzības fonda 
finansēto projektu īstenotājiem un Publicitātes vadlīnijas finansējuma saņēmējiem. 

3. Projekta īstenotājam jānodrošina atsevišķs konts Valsts kasē vai komercbankā tikai 
Projekta īstenošanai, un, īstenojot projektu, visi no valsts budžeta apakšprogrammas 
“Vides aizsardzības projekti” līdzekļiem attiecināmo izmaksu maksājumi jāveic tikai no 
šī konta. 

 
§ 2 

Par 2023.gada projektu konkursa rezultātiem vadlīnijā „Dabas un bioloģiskās 
daudzveidības saglabāšana un aizsardzība” aktivitātē „ Īpaši aizsargājamo dabas 
teritoriju aizsardzības un apsaimniekošanas pasākumu plānošana dabas daudzveidības 
saglabāšanai” 
Viedokli par atbalstu lēmumprojektam izteica: G.Kaminskis, E.Balševics, A.Ķēniņš, V.Ķerus, 
I.Šteinberga, A.Ozols. 
Lēmums pieņemts vienbalsīgi.  
G.Kaminska priekšlikums netiek atbalstīts.   

 

Fonda padome, saskaņā ar projektu vadlīnijas „Dabas un bioloģiskās daudzveidības 



 

5 

 

saglabāšana un aizsardzība” aktivitātē „Īpaši aizsargājamo dabas teritoriju aizsardzības un 
apsaimniekošanas pasākumu plānošana dabas daudzveidības saglabāšanai” konkursa nolikuma 
(apstiprināts ar Fonda padomes 2023.gada 24.februāra sēdes Nr.1-23 lēmumu §4.) 
noteikumiem un nolikumā ietvertajiem nosacījumiem, tai skaitā 5.3.punktu, pieņem šādus 
lēmumus: 

1. Apstiprināt šādus projektus piešķirtā finansējuma apjomā: 

Nr
.p.
k. 

Proj. 
Reģ.
Nr. 

Projekta 
iesniedzējs 

Projekta nosaukums 

Saņemtais 
kopējais 

vērtējums, 
punkti 

Fonda padomes lēmums un 
piešķirtā finansējuma apjoms, 

EUR 

1 

1-
08

/ 
48

/2
02

3 Daugavpils 
Universitāte 

Dabas parka “Cirīša 
ezers” dabas 

aizsardzības plāna 
aktualizēšana 

86 
atbalstīt projektu 
prasītā aktivitāšu 

un finanšu apjomā 
53 981,00 

2 

1-
08

/ 
51

/2
02

3 Daugavpils 
Universitāte 

Dabas lieguma 
“Stompaku purvi” 
dabas aizsardzības 
plāna aktualizēšana 

86 
atbalstīt projektu 
prasītā aktivitāšu 

un finanšu apjomā 
53 598,00 

3 

1-
08

/ 4
6/

20
23

 

Biedrība 
"Ogres 
novada 

attīstībai" 

Īpaši aizsargājamās 
dabas teritorijas 

(ĪADT) dabas parka 
“Ogres ieleja” dabas 
aizsardzības plāna 

aktualizēšana 

83 
atbalstīt projektu 
prasītā aktivitāšu 

un finanšu apjomā 
65 000,00 

4 

1-
08

/ 4
3/

20
23

 Jelgavas 
valstspilsētas 
pašvaldības 

iestāde 
“Centrālā 
pārvalde” 

Dabas lieguma 
“Lielupes palienes 

pļavas” dabas 
aizsardzības plāna 

aktualizācija 

83 
atbalstīt projektu 
prasītā aktivitāšu 

un finanšu apjomā 
50 000,00 

5 

1-
08

/ 4
7/

20
23

 

Daugavpils 
Universitāte 

Dabas lieguma 
“Klaucānu un 

Priekulānu ezeri” 
dabas aizsardzības 
plāna aktualizēšana 

75 
atbalstīt projektu 
prasītā aktivitāšu 

un finanšu apjomā 
53 650,00 

6 

1-
08

/ 5
3/

20
23

 

Nodibinājums 
“Pasaules dabas 

fonds” 

Īpaši aizsargājamās 
dabas teritorijas  dabas 

parks “Pape” dabas 
aizsardzības plāna 

izstrāde 

71 
atbalstīt projektu 
prasītā aktivitāšu 

un finanšu apjomā 
64 973,00 

7 

1-
08

/ 4
5/

20
23

 

Liepājas 
pilsētas 

pašvaldības 
iestāde 

"Liepājas 
pilsētas 

pašvaldības 
administrācija" 

Dabas aizsardzības 
plāna izstrāde dabas 
liegumam “Liepājas 

ezers” 

70 
atbalstīt projektu 
prasītā aktivitāšu 

un finanšu apjomā 
65 000,00 



 

6 

 

8 

1-
08

/ 4
9/

20
23

 

Valmieras 
novada 

pašvaldība 

Dabas lieguma 
“Burtnieku ezera 

pļavas” 
dabas aizsardzības 

plāna izstrāde 

58 
atbalstīt projektu 
prasītā aktivitāšu 

un finanšu apjomā 
49 022,00 

Kopā: 455 224,00 EUR 

2. Noteikt sekojošus nosacījumus projektiem, kam piešķirts finansējums: 

2.1. Projekta īstenotājam projektā plānotās aktivitātes jāprecizē darba uzdevumā, atbilstoši 
konkursa vērtēšanas rezultātā izteiktajiem ekspertu viedokļiem un priekšlikumiem. 

2.2. Projekta īstenotājam, saskaņojot projekta tāmi ar Fonda administrāciju, atsevišķiem 
projektiem ir jāveic tehniski precizējumi atbilstoši konkursa Nolikumā noteiktajiem 
nosacījumiem.  

2.3. Līdzekļus pārskaitīt atsevišķā, tikai projektam atvērtā, kontā Valsts kasē vai Latvijas 
komercbankā, slēdzot Līgumu ar Valsts reģionālās attīstības aģentūru par projekta 
finansēšanas un izpildes kārtību. 

2.4. Fonda administrācijai sagatavot izvērstu lēmumu par katra projekta finansēšanu, 
atbilstoši protokolam pievienotajam pārskatam (Pielikums Nr.3 – pārskats par 
konkursam iesniegto Projektu prioritātes, kvalitātes, finanšu un sabiedriskā 
nozīmīguma izvērtēšanu, Fonda padomes vērtējumu). 

2.5. Uzdot Fonda administrācijai 1 (viena) mēneša laikā no Fonda padomes lēmuma 
pieņemšanas sagatavot lēmumu par projekta finansēšanu un informēt projekta 
iesniedzēju par Fonda padomes pieņemto lēmumu. 

2.6. Fonda administrācijai 1 (viena) mēneša laikā pēc šī lēmuma nosūtīšanas projekta 
iesniedzējam, sagatavot un noslēgt līgumu par projekta finansēšanas un izpildes 
kārtību.  

2.7. Fonda administrācijai, izvērtējot projekta īstenotāja sniegtos skaidrojumus, ir tiesības 
veikt grozījumus Līgumā par projekta īstenošanas laika pagarinājumu, bez Fonda 
padomes saskaņojuma.    

3. Noraidīt šādus projektus finanšu trūkuma un neatbilstošas kvalitātes dēļ: 

Nr.p.
k. 

Proj. 
Reģ.Nr. 

Projekta 
iesniedzējs 

Projekta 
nosaukums 

Saņemtais 
kopējais 

vērtējums, 
punkti 

Projekta 
vērtējuma 

raksturojums 

Fonda 
padomes 
lēmums 

9 

1-
08

/5
2/

20
23

 

Latvijas Zaļā 
kustība 

Dabas parka 
„Beberbeķi” 

dabas 
aizsardzības 

plāna izstrāde 

54 
Nav 

atbalstāms 

noraidīt 
projektu 
finanšu 

trūkuma un 
neatbilstošas 
kvalitātes dēļ 

10 

1-
08

/4
4/

20
23

 

Jelgavas 
novada 

pašvaldība 

Dabas parka 
“Vilce” dabas 
aizsardzības 

plāna izstrāde 

53 
Nav 

atbalstāms 

noraidīt 
projektu 
finanšu 

trūkuma un 
neatbilstošas 
kvalitātes dēļ 



 

7 

 

11 

1-
08

/5
0/

20
23

 

Biedrība 
“Par zaļu 
Pierīgu” 

ĪADT “Ogres 
Zilie kalni” 

dabas 
aizsardzības 

plāna 
aktualizēšana 

2 
Nav 

atbalstāms 

noraidīt, 
balstoties uz 

EK konstatēto 
neatbilstību 

kvalifikācijas 
kritērijam 
(Nolikuma 

4.pielikums) 

3.1. Fonda administrācijai sagatavot izvērstu lēmumu par projekta noraidīšanu, atbilstoši 
protokolam pievienotajam pārskatam (Pielikums Nr.3) par Projekta prioritātes, 
kvalitātes, finanšu un sabiedriskā nozīmīguma izvērtēšanu un Fonda padomes 
vērtējumu. 

3.2. Uzdot Fonda administrācijai 1 (viena) mēneša laikā no Fonda padomes lēmuma 
pieņemšanas informēt projekta iesniedzēju par Fonda padomes pieņemto lēmumu, 
nosūtot izvērstu lēmumu.  

§ 3. 

Par apakšprogrammas “Nozares vides projekti” pasākumiem, kas Fonda padomes 
3.marta sēdē Nr.2-23 tika konceptuāli atbalstīti 
Viedokli par atbalstu lēmumprojektam izteica: G.Kaminskis, E.Balševics, A.Ķēniņš, V.Ķerus, 
I.Šteinberga, A.Ozols. 
Lēmums pieņemts vienbalsīgi. 

1. 2023.gada 3.martā, Fonda padomes sēdē, izskatot apakšprogrammā “Nozares vides 
projekti” iesniegto pasākumu pieteikumus, Fonda padome pieņēma lēmumu Nr.2-23 § 3.2. 
konceptuāli apstiprināt atsevišķu pasākumu (projektu) finansēšanu, nosakot, ka Lēmums 
par finansējuma piešķiršanu tiks pieņemts pēc iepirkuma procedūras pabeigšanas un 
informācijas par iepirkuma norisi un rezultātiem iesniegšanas Fonda administrācijai. 

2. Fonda administrācijā saņemta VARAM vēstule Nr. 1-132/3082 “Par pasākumos 
plānotajiem vai izsludinātajiem iepirkumiem un to rezultātiem” (VRAA Reģ.Nr.23/2421) 
(turpmāk – Iesniegums Nr.1) un VARAM vēstule “Par VARAM pasākumos plānotajiem 
vai izsludinātajiem iepirkumiem un to rezultātiem” Nr. 1-132/3299 (VRAA 
Reģ.Nr.23/2671) (turpmāk – Iesniegums Nr.2), kuros sniegta informācija, par pasākumiem, 
kam ir noslēgušās visas nepieciešamās iepirkuma procedūras vai cenu aptaujas, kā rezultātā 
zināms, ka deviņu pasākumu (projektu) paredzēto aktivitāšu īstenošanai nepieciešams 
finansējums ir 165 688 EUR apmērā. 

3. Fonda administrācija saņemta Dabas aizsardzības pārvaldes (turpmāk – DAP) vēstule Nr. 
1.16/3483/2023-N “Par plānotajiem vai izsludinātajiem iepirkumiem un to rezultātiem 
attiecībā uz Dabas aizsardzības pārvaldes projektiem Nr.1-08/29/2022 un Nr.1-
08/30/2023” (VRAA Reģ.Nr.23/2431) (turpmāk – Iesniegums), kurā sniegta informācija 
par pasākumos veiktām priekšizpētēm un šī brīža iepirkumu procesiem, kā rezultātā zināms, 
ka pasākumos (projektos) paredzēto aktivitāšu īstenošanai nepieciešamais finansējums 
pamatoti paredzams ne mazāks par konceptuāli atbalstītajām summām 60 000 EUR apmērā. 

4. Pamatojoties uz pasākumu īstenotāju, VARAM un DAP, sniegto informāciju, Fonda 
padome vienbalsīgi pieņem lēmumu atbalstīt sekojošu pasākumu (projektu) finansēšanu 
aktivitāšu īstenošanai 2023.gadā no valsts budžeta apakšprogrammas “Nozares vides 
projekti” (turpmāk – Apakšprogramma) līdzekļiem (Protokola pielikums Nr.4): 

4.1. Ņemot vērā to, ka atsevišķiem VARAM publisko iepirkumu procedūru rezultātiem 
izveidojies finanšu līdzekļu ietaupījums, kas tiek novirzīts pasākumiem, kam iepirkuma 



 

8 

 

rezultātā palielinājies finansējums, piešķirt finansējumu (ar nosacījumiem) šādiem 
VARAM 2023.gada pasākumiem: 

4.1.1.  “Atbalsts nacionālās pozīcijas sagatavošanai par priekšlikumu 
grozījumiem ES Komunālo notekūdeņu direktīvā un par priekšlikumu 
grozījumiem ES ūdeņu jomas direktīvās par vides kvalitātes normatīviem” 
(Reģ.Nr.1-08/2/2023), pasākuma īstenošanai piešķirt finansējumu – 33 759 
EUR apmērā; 

4.1.2.  “Atbalsts nacionālas nozīmes plūdu un krasta erozijas pasākumu 
priekšatlasei” (Reģ.Nr.1-08/3/2023), pasākuma īstenošanai piešķirt 
finansējumu – 6 087 EUR apmērā; 

4.1.3.  “Metodika aglomērācijas robežu noteikšanai” (Reģ.Nr.1-08/7/2023), 
pasākuma īstenošanai piešķirt finansējumu – 9 680 EUR apmērā; 

4.1.4. “Atkritumu statusa piemērošanas izbeigšanas kritēriju izstrāde 
tekstilmateriālu atkritumiem” (Reģ.Nr.1-08/9/2023), pasākuma īstenošanai 
piešķirt finansējumu – 9 075 EUR apmērā; 

4.1.5. “Izvērtējuma sagatavošana tiesiskā regulējuma pilnveidei par vides 
aizsardzības prasībām kokzāģētavām, kokapstrādes iekārtām un iekārtām, 
kas veic koksnes ķīmisko apstrādi” (Reģ.Nr.1-08/11/2023), pasākuma 
īstenošanai piešķirt finansējumu – 29 887 EUR apmērā; 

4.1.6. “Vadlīnijas un ieteikumi pašvaldībām par decentralizēto kanalizācijas 
sistēmu kontroli un uzraudzību” (Reģ.Nr.1-08/13/2023), pasākuma 
īstenošanai piešķirt finansējumu – 12 082 EUR apmērā; 

4.1.7. “Izvērtējuma sagatavošana tiesiskā regulējuma pilnveidei par ekoloģiskā 
caurplūduma nodrošināšanu mazajās HES” (Reģ.Nr.1-08/14/2023), 
pasākuma īstenošanai piešķirt finansējumu – 11 966 EUR apmērā; 

4.1.8. “Aizsargjoslu ap virszemes ūdensobjektiem savstarpējas savietojamības 
analīze” (Reģ.Nr.1-08/16/2023), pasākuma īstenošanai piešķirt finansējumu – 
4 885 EUR apmērā; 

4.1.9. “Mikroplastmasas sastopamība notekūdeņos, notekūdeņu dūņās un ar 
notekūdeņu dūņām bagātinātā augsnē - testēšana un analīze” (Reģ.Nr.1-
08/17/2023), pasākuma īstenošanai piešķirt finansējumu – 48 267 EUR apmērā. 

4.2.  Piešķirt finansējumu (ar nosacījumiem) šādiem DAP 2023.gada pasākumiem: 

4.2.1. “Vadlīniju un metodisko norādījumu sagatavošana sugu un biotopu 
aizsardzības jomā sertificētiem ekspertiem un DAP darbiniekiem par 
paredzēto darbību izvērtēšanu (ceļu būvniecība, meža meliorācijas 
sistēmas, ūdenstilpju tīrīšana)” (Reģ.Nr.1-08/29/2023), pasākuma 
īstenošanai piešķirt finansējumu - 20 000 EUR apmērā; 

4.2.2. “Ekspertu pakalpojumu iegāde” (Reģ.Nr.1-08/30/2023), pasākuma 
īstenošanai piešķirt finansējumu – 40 000 EUR apmērā. 

5. Fonda administrācijai ar pasākumu īstenotājiem – VARAM un DAP, noslēgt vienošanos par 
pasākuma finansēšanas un izpildes kārtību (par katru pasākumu atsevišķi), saskaņojot darba 
uzdevumu, tāmi un finansēšanas kalendāro plānu 2023.gada aktivitāšu īstenošanai, t.sk. 
nosakot pārskatu iesniegšanas un atskaitīšanās procedūru (formas, termiņi u.c. nosacījumi). 

6. Noteikt, ka pasākumu īstenošanas izmaksas tiek attiecinātas no 2023.gada 1.janvāra, ja tādas 
radušās un ir veiktas pirms Vienošanās par pasākuma (projekta) finansēšanas un izpildes 
kārtību noslēgšanas.  



 

9 

 

7. Piešķirtais finansējums tiek ieskaitīts Pasākuma īstenotājam Apakšprogrammas Valsts kases 
kontā (katram pasākumam atsevišķs konts) atbilstoši apstiprinātajam pasākuma 
finansēšanas plānam.  

8. Lai nodrošinātu aktivitāšu finansēšanu atbilstoši lēmuma 4.punktam, Fonda administrācija 
ir pilnvarota iesniegt VARAM Budžeta un finanšu departamentam visu nepieciešamo 
dokumentāciju, ja aktivitāšu finansēšanai nepieciešama līdzekļu pārdale starp izdevumu 
ekonomiskās klasifikācijas kodiem apakšprogrammā “Nozares vides projekti”. 

9. Fonda administrācijai informēt Fonda padomi un Konsultatīvo padomi par 2023.gadā 
finansēto aktivitāšu sasniegtajiem rezultātiem. 

§ 4. 

Par Finanšu ministrijas uzdevuma izpildi 

Viedokli par atbalstu lēmumprojektam izteica: G.Kaminskis, E.Balševics, A.Ķēniņš, V.Ķerus, 
I.Šteinberga, A.Ozols. 
Lēmums pieņemts vienbalsīgi. 

Pieņemt zināšanai Fonda administrācijas sniegto informāciju par VARAM priekšlikumu 
atbilstoši Finanšu ministrijas uzdevumam (22.05.2023. vēstule VARAM Nr. 3.2-26/22-2 
/1630), lai nodrošinātu nepieciešamo finansējumu veselības nozarei, pārdalīt finansējumu        
90 000 euro (deviņdesmit tūkstoši euro) apmērā no apakšprogrammas “Vides aizsardzības 
projekti” 2022.-2024. Prioritārā pasākuma "LVAF finansējums nacionālās nozīmes un vides 
projektiem".  

 

Latvijas vides aizsardzības fonda   
padomes priekšsēdētājs 

/e-paraksts/ M.Sprindžuks 

 
Protokolēja: 

  

Latvijas vides aizsardzības fonda  
administrācijas Projektu nodaļas vadītāja 

/e-paraksts/ D.Krupenko 

 

Pielikumā: 

Pielikums Nr.1 (zip fails - File folder) – e-pasts par sēdi un lēmuma projektu fails “Piel_1_FPS_ 
Nr_4_09-06-2023_EL_lemuma_projekts” 

Pielikums Nr.2 (zip fails - File folder) – Fonda padomes locekļu viedokļu apkopojums par 
lēmuma projektu “Piel_2_ FPS_Nr_4_09-06-2023_e-pasti_FP_atbildes” 

Pielikums Nr.3 (MS Excel fails) – pārskats par konkursa aktivitātē “Īpaši aizsargājamo dabas 
teritoriju aizsardzības un apsaimniekošanas pasākumu plānošana dabas daudzveidības 
saglabāšanai” iesniegto Projektu prioritātes, kvalitātes, finanšu un sabiedriskā nozīmīguma 
izvērtēšanu, Fonda padomes vērtējumu “Piel_3_FPS_Nr_4_09-06-2023_DAP IADT 
kopvertejums” 

Pielikums Nr.4 (MS Excel fails) - VARAM un DAP sniegtā informācija par pasākumu 
(projektu) nepieciešamo finansējumu aktivitāšu īstenošanai 2023.gadā no valsts budžeta 
apakšprogrammas “Nozares vides projekti” līdzekļiem “Piel_4_FPS_Nr_4_09-06-
2023_NVP_Apkopojums_2023” 


